INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE MACHADO – IPREM-MACHADO

PORTARIA Nº 005/2025 de 30 de dezembro de 2025.

DISPÔE SOBRE HOMOLOGAÇÃO
DE RESULTADO DO  CONCURSO
PÚBLICO   EDITAL   Nº 001/2025
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O DIRETOR PRESIDENTE do Instituto de Previdência dos Servidores

Municipais de Machado – IPREM, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais, que lhe confere a Portaria número 044 de

04/02/2022 do Município de Machado, homologa o resultado do Concurso

Público Edital nº 001/2025 e estabelece outras providências.

CONSIDERANDO: O encerramento do Concurso Público Edital nº 001/2025 e

a apresentação dos resultados finais pela empresa R. M. Concursos e Apoio
Logístico;

RESOLVE:

Artigo 1º - Homologar o resultado final do Concurso Público Edital nº 01/2024,

para os cargos de PROFISSIONAL DOS SERVIÇOS GERAIS, ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO E PREVIDENCIÁRIO, ADVOGADO E CONTADOR,

conforme relação de aprovados anexa a esta Portaria.

Artigo 2º - O prazo de validade do Concurso Público será de 02 (dois) anos, a

partir da presente homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

Artigo 3º - As vagas existentes no Quadro de Pessoal do IPREM Machado –

MG, ou as que vierem a existir no prazo de validade do presente Concurso,

serão preenchidas, conforme a necessidade e a possibilidade financeira,

respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos.

Machado – MG, 30 de Dezembro de 2025.

 José Divino Santos Costa

Diretor -Presidente

JOSE DIVINO SANTOS

COSTA:97852503691

Assinado de forma digital por JOSE

DIVINO SANTOS COSTA:97852503691

Dados: 2025.12.30 08:49:18 -03'00'